Российская Федерация
Иркутская область
Усть-Удинский район

РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
28.05.2020 г.                                                                                                             № 10/3-РД
п. Усть-Уда

О внесении изменений в Положение о представлении лицами, замещающими муниципальные должности сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов)  и несовершеннолетних детей, утвержденное решением районной  Думы от 23.12.2015 г. № 14/5-РД «Об утверждении Положения о представлении лицами, замещающими муниципальные должности сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов)  и несовершеннолетних детей»
(в ред. решений РД от 21.04.2016 г № 18/2-РД; от 30.05.2017 г. № 31/4-РД)

Принято на 10 заседании
районной Думы 7-го созыва
«28» мая 2020 года

В целях соблюдения требований Федеральных законов от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции",  руководствуясь статьями 30, 46 Устава  района,

районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести следующее изменение в Положение о представлении лицами, замещающими муниципальные должности сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей:
1) Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Непредставление лицом, замещающим муниципальную должность сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений, если иное не установлено федеральными законами, влечет досрочное прекращение его полномочий в соответствии с федеральным законодательством.»
2. Опубликовать настоящее решение, в установленном законом порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель районной Думы                                           Л.И. Соколова

[bookmark: _GoBack]И.о. мэра района                                                                  А.А. Менг